

Znak sprawy: **CUW.262.15.2023.AŚ**

Kędzierzyn-Koźle, 04.04.2023 r.

Do wszystkich wykonawców w postępowaniu

Dotyczy postępowania: Świadczenie usług związanych z prowadzeniem zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w ramach rządowego programu „Za Życiem” w celu zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego w roku 2023 – II POSTĘPOWANIE

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, udzielamy wyjaśnień jak niżej:

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1129) ze zm. zwanej dalej „p.z.p”, wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie swz w następującym zakresie:

Pytanie – wniosek 1

Wnoszę o przesłanie dokumentów związanych z oszacowaniem wartości zamówienia wraz z załącznikami potwierdzającymi prawidłowość szacowania.

Odpowiedź 1

Dokument szacowania wartości zamówienia nie podlega wyjaśnianiu w trybie 284 ust. 1. Powyższy przepis nie stanowi także podstawy do udostępnienia dokumentów szacowania zamówienia.

Pytanie 2

W związku z tym, iż zamawiający ponawia postępowanie i udostępniał już kwoty, które zamierza przeznaczyć na postępowanie nr 1 (sfinansowanie przedmiotu zamówienia), proszę o podanie: jakie kwoty na realizację wszystkich poszczególnych części zamówienia w Postępowaniu nr II – zamierza przeznaczyć zamawiający?

Proszę o podanie łącznej kwoty brutto na każdą część, a także podanie kwoty brutto za każdą godzinę zajęć.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, iż niniejsze postępowanie objęte jest ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zatem zgodnie z art. 222 ust. 4 powołanej ustawy oraz zapisami pkt 23 ust. 2 SWZ Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Zatem informacja, o której mowa powyżej zostanie udostępniona do dnia 20.04.2023 r. do godz. 11:00 na stronie prowadzonego postępowania tj.:

<https://e-propublico.pl/Ogloszenia/DokumentyZamowienia?przetargId=0b274cb1-4aaf-41e9-96a7-ccfd03163769>

Pytanie 3

Czy zamawiający zamierza przeznaczyć część otrzymanej dotacji/finansowania programu Za Życiem – na pokrycie kosztów wynajmu pomieszczeń przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia – w przypadku oferentów, którzy nie dysponują własnymi pomieszczeniami do realizacji zajęć?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, iż nie zamierza przeznaczyć części dotacji/finansowania programu „Za Życiem” na pokrycie kosztów wynajmu pomieszczeń przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

Ponadto proszę o wyjaśnienie zapisów SWZ w podanym niżej zakresie:

W przypadku, gdy Wykonawca nie dysponuje odpowiednio wyposażonym lokalem Jednostka organizacyjna zapewni lokal wraz z wyposażeniem. Zajęcia odbywać się będą w budynku Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy przy ul. Krasickiego 10, 47-206 od poniedziałku do piątku w godzinach od 15:00 do 18:00. Lokal zostanie udostępniony wszystkim Wykonawcom niedysponującym lokalem nieodpłatnie. Umowa na wynajem lokalu/sal w takim przypadku zostanie zawarta pomiędzy Publiczną Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną a Zespołem Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie-Koźlu.

Na jakiej podstawie prawnej zamawiający przeznacza część dotacji z programu Za Życiem – na rzecz wynajmu pomieszczeń, czyli dla własnej jednostki – placówki oświatowej, gdzie jest organem prowadzącym?

Wykonawca zwraca uwagę, że Rządowy Program „Za Życiem” nie przewiduje środków na wynajem odpowiednio dostosowanych sal zajęciowych przez wykonawców, ani przez zamawiającego. Instytucjom samorządowym na szczeblu powiatu lub miasta na prawie powiatu powierzono realizację zadań z zakresu administracji rządowej, wynikających z programu

**POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU**

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Damrota 30
tel. 77 472-38-80; 77 472-38-81; 77 472-38-85; 77 472-38-86;

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, stanowiącego załącznik do uchwały nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem” (M.P. poz. 64), zwanego dalej „Programem”, w zakresie realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu, określonych w art. 90v ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1712) wynikających z zadania 2.4, Priorytet II Programu: Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie. Zgodnie ze wskazaną w Programie na stronie 37-38 formą realizacji w ramach Programu przewiduje się wyodrębnienie (lub kontynuację funkcjonowania) 380 powiatowych placówek, pełniących rolę wiodących ośrodków koordynacyjno-rehabilitacyjnych, których stan kadrowy oraz zaplecze techniczne i merytoryczne zapewni kompleksowość działań, a tym samym będzie odzwierciedlać interdyscyplinarny charakter świadczonych usług. Placówki, po podpisaniu umowy z powiatem (województwem), prowadziłyby dodatkowe zajęcia dla dzieci i ich rodzin w wymiarze do co najmniej 5 godzin tygodniowo dla dziecka dla ok. 20% obecnie objętych wspomaganiami dzieci – legitymujących się najcięższymi schorzeniami i zaburzeniami przy jednoczesnym podejmowaniu pracy z dziećmi zagrożonymi niepełnosprawnością, w miarę możliwości.

Zamawiający błędnie założył, iż może pobierać środki z programu Za Życiem i przeznaczać je na wynajem pomieszczeń od własnych jednostek organizacyjnych, dla których jest organem prowadzącym, czyli de facto przeznaczać ww. środki rządowe na cele własne – jako przychody z najmu. Oczekiwania i założenia Zamawiającego stoją zatem w sprzeczności z założeniami Programu, z którego pochodzą środki na finansowanie zamówienia. Zamawiający nie może oczekiwać od wykonawców dysponowania dostosowanymi pomieszczeniami, ani też przeznaczać część środków na wydatki własne – wynajem pomieszczeń od własnej jednostki organizacyjnej, bowiem zgodnie z Programem to on jest zobowiązany do zapewnienia odpowiedniej bazy lokalowej i sprzętowej. Zamawiający nie może zatem przerzucać swoich obowiązków ani na wykonawców, ani rozdysponować ww. środków dla własnej jednostki, gdyż własny potencjał lokalowy (pomieszczenia w Zespole Szkół Specjalnych w Kędzierzynie – Koźlu), który posiada, powinien w założeniu Programu wykorzystać nieodpłatnie.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, iż z uwagi na wytyczne MEiN, dokonał zmiany SWZ w zakresie wymagań dotyczących miejsca realizacji zamówienia w następujący sposób:

1. Punkt 5 ust. 1 SWZ wiersz 10 Tabeli „WYMAGANIA DOTYCZĄCE MIEJSCA REALIZACJI ZAMÓWIENIA – DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA” w punkcie 1 i 3 otrzymują brzmienie:

„1. Wykonawca zapewnia lokal niezbędny do wykonywania przedmiotu zamówienia. Lokal, w którym odbywać będą się zajęcia z programu musi być dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z ich niepełnosprawnością.

3. Wykonawca we własnym zakresie może zwrócić się do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie-Koźlu, celem ustalenia warunków wynajmu pomieszczeń. Informujemy, iż lokal może być udostępniony od poniedziałku do piątku, w godzinach od 15:00 do 18:00. Pomieszczenia podlegające udostępnieniu to typowe sale dydaktyczne wyposażone w ławki i krzesła, zestaw materacy (tor przeszkód) do zajęć ruchowych znajdujący się na sali gimnastycznej oraz 2 maty na podłogę. Po realizowanych zajęciach Wykonawca zobowiązany będzie do pozostawienia wykorzystywanych pomieszczeń w uporządkowanym stanie. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ewentualne szkody wynikłe z użytkowania lokalu i sprzętu powstałe w czasie jego użytkowania.”

2. W załączniku do SWZ - Druku nr 6 pn. „Projektowane Postanowienia Umowy” § 1 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zapewnia lokal niezbędny do wykonywania przedmiotu zamówienia. Lokal, w którym odbywać będą się zajęcia z programu musi być dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z ich niepełnosprawnością.”

3. W załączniku do SWZ - Druku nr 6 pn. „Projektowane Postanowienia Umowy” § 1 ust. 4 usuwa się punkt 3. Jednocześnie dostosowuje się numerację punktów 4-12 w niniejszym ustępie.

4. W załączniku do SWZ - Druku nr 6 pn. „Projektowane Postanowienia Umowy” § 12 ust. 1 punkt b) otrzymuje brzmienie:

b) dotyczący zmiany wynagrodzenia:

1) W zakresie wynagrodzenia Wykonawcy Jednostka Organizacyjna wprowadza następujące klauzule rewaloryzacyjne oparte na zmianie prawa w przypadkach:

a. w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług - sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt. b, ppkt 1a niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Jednostce Organizacyjnej pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Waloryzacja wynagrodzenia umownego będzie uruchamiana pod warunkiem, że zmiany te będą miały istotny wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

**POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
W KĘDZIERZYNIE-KOZŁU**

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Damrota 30
tel. 77 472-38-80; 77 472-38-81; 77 472-38-85; 77 472-38-86;

- 2) w oparciu o zapis w art. 439 ustawy Pzp dopuszcza się możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (waloryzacja) na poniższych zasadach:
- a. **Z uwagi na sposób finansowania (dotacja ze stałą maksymalną stawką) – waloryzacja obejmuje wyłącznie Wykonawców, których stawka wynagrodzenia za godzinę jest niższa niż 90,00 zł,**
 - b. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia przedmiotu umowy o wielkość wynikającą z miesięcznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, pozycja „edukacja”, ogłoszony komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego – dalej „wskaźnik”,
 - c. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2, może nastąpić wyłącznie w przypadku łącznego spełnienia następujących warunków:
 - wskaźnik, o którym mowa w ust. 2b, osiągnie poziom co najmniej 3%,
 - Wykonawca złoży Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę wynagrodzenia; wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy wraz z propozycją zmian.
 - d. Początkowym terminem stanowiącym odniesienie do ustalenia zmiany wynagrodzenia jest miesiąc zawarcia umowy. Wynagrodzenie będzie mogło podlegać waloryzacji począwszy od 7-tego pełnego miesiąca kalendarzowego od dnia podpisania Umowy,
 - e. Zwaloryzowane wynagrodzenie może zostać wprowadzone nie wcześniej niż po upływie miesiąca od dnia złożenia wniosku, z mocą obowiązującą od początku następnego miesiąca następującego po upływie miesięcznego okresu na rozpatrzenie wniosku,
 - f. Zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2 następuje w formie pisemnej w postaci aneksu do Umowy. Po skutecznej zmianie wynagrodzenia Wykonawca wystawia rachunek/fakturę VAT z uwzględnieniem tych zmian zgodnie z zasadami opisanymi w § 9,
 - g. **Zmiany, o których mowa w ust. 2 nie mogą przekroczyć 90,00 zł brutto wynagrodzenia za 1 godzinę świadczenia usługi. Zmiana może być dokonana jednokrotnie,**
 - h. W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa w ppkt b lub zmiany podmiotu, który urzędowo go ustala, wskazany mechanizm stosuje się odpowiednio do wskaźnika i podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy Wskaźnik lub podmiot lub w przypadku, gdyby te wskaźniki przestały być dostępne, zastosowanie znajdą inne najbardziej zbliżone wskaźniki publikowane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
 - i. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie zasad waloryzacji, w przypadku dokonania zmiany zasad finansowania (podwyższenia stawki maksymalnej wynagrodzenia określonej w porozumieniu zawartym pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem Edukacji i Nauki a Powiatem Kędzierzyńsko-Kozielskim dotyczącym finansowania programu „Za życiem”). W takim przypadku, po zaistnieniu przesłanek jak wyżej, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o – zwiększenie (przeznaczenie) kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia do stawki 90 zł za godzinę realizacji zajęć.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2, informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia Zamawiający poda przed otwarciem ofert w niniejszym postępowaniu, tj. do dnia 20.04.2023 r. do godz. 11:00 na stronie prowadzonego postępowania tj.: <https://e-propublico.pl/Ogloszenia/DokumentyZamowienia?przetargId=0b274cb1-4aaf-41e9-96a7-ccfd03163769>.

Wykonawca wskazuje, że powyższe informacje zawarte w SWZ muszą być wystarczająco precyzyjne, aby umożliwić ustalenie charakteru i zakresu zamówienia oraz podjęcie decyzji co do złożenia oferty w postępowaniu i kalkulacji właściwej ceny za zajęcia.

Mając na uwadze, że informacje wskazane w SWZ, nie są dostatecznie precyzyjne i nie umożliwiają podjęcia decyzji co do złożenia oferty w tym postępowaniu, a ponadto, że przygotowanie oferty wymaga znacznego nakładu pracy i czasu – wykonawca wnosi o udzielanie stosownych wyjaśnień, a także wydłużenie terminu składania ofert do dnia 11.04.2023 r.

Jednocześnie wnoszę o udostępnienie mi powyższych informacji w następujący sposób:

- przesłanie informacji pocztą elektroniczną na podany adres mailowy.

Powyższe jest niezbędne do skorzystania ze środków ochrony prawnej.

**POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU**

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Damrota 30
tel. 77 472-38-80; 77 472-38-81; 77 472-38-85; 77 472-38-86;

Odpowiedź

Zamawiający informuje iż dwukrotnie dokonał przedłużenia terminu składania ofert. Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu wyznaczono na dzień: 20.04.2023 r. godz. 10:00.

Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami punktu 17 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w niniejszym postępowaniu odbywa się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, za pośrednictwem Platformy on-line działającej pod adresem <https://e-propublico.pl/Zamawiajacy/AktualneOgloszenia?ZamawiajacyId=77dc63a8-5c924a759319a101d0990564> w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem niniejszego postępowania <https://e-propublico.pl/>. Wobec powyższego odpowiedź na pytania Wykonawcy Zamawiający realizuje za pośrednictwem Platformy ProPublico pod adresem wskazanym powyżej.

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), w związku z wpływem wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający informuje iż zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższy sposób:

- **Punkt 5 ust. 1 SWZ wiersz 10 Tabeli „WYMAGANIA DOTYCZĄCE MIEJSCA REALIZACJI ZAMÓWIENIA – DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA” w punktach 1 i 3**
- **Pkt. 19 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:**
„Wykonawcy związani są złożonymi ofertami w terminie 30 dni od daty złożenia oferty tj. do dnia 19-05-2023”.
- **PKT. 22 SWZ - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie:**
„Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem <https://e-propublico.pl/Zamawiajacy/AktualneOgloszenia?ZamawiajacyId=77dc63a8-5c92-4a75-9319a101d0990564> w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem niniejszego postępowania w terminie do dnia 20-04-2023 do godz. 10:00”.
- **Pkt. 23 ust. 1. SWZ otrzymuje brzmienie:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 20-04-2023 o godz. 11:00, za pośrednictwem Platformy pod adresem <https://e-propublico.pl/Zamawiajacy/AktualneOgloszenia?ZamawiajacyId=77dc63a8-5c92-4a75-9319a101d0990564> w wierszu oznaczonym tytułem oraz znakiem niniejszego postępowania na karcie „Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”
- **Uaktualniono załącznik do SWZ – Formularz ofertowy**
- **W załączniku do SWZ - Druku nr 6 pn. „Projektowane Postanowienia Umowy” zmienia się: § 1 ust. 4 pkt 1, W § 1 ust. 4 usuwa się punkt 3 przy jednoczesnym dostosowaniu numeracji punktów 4-12 w niniejszym ustępie, oraz § 12 ust. 1 punkt b).**

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z uaktualnionym Formularzem ofertowym oraz Drukiem nr 6. W związku z powyższymi wyjaśnieniami SWZ Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Niniejsze wyjaśnienia i uaktualnienia stanowią integralną część SWZ.

Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia i uaktualnienia SWZ.

Zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 7 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu przez umieszczenie go na stronie prowadzonego postępowania.